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Institucion: Comisién Nacional de Telecomunicaciones
Mision:
PROMOVER EL DESARROLLO Y MODERNIZACION DE LAS TELECOMUNICACIONES EN HONDURAS, FOMENTANDO LA PARTICIPACION DE LA INVERSION PRIVADA EN EL SECTOR, DENTRO DE UN AMBIENTE DE LIBRE Y LEAL
COMPETENCIA, VELANDO POR LA PROTECCION DE LOS DERECHOS DEL USUARIO Y LA UNIVERSALIDAD DEL ACCESO

Objetivos: 01 PROMOVER LA INVERSION PUBLICA Y PRIVADA, EN UN AMBIENTE DE LIBRE Y LEAL COMPETENCIA, A TRAVES DE LA REGULACION Y ADMINISTRACION DEL DESARROLLO DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES,

02 IMPLEMENTACION DE PLANES Y PROGRAMAS SOCIALES QUE PROMOCIONEN LA ACCESIBILIDAD DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.

03 PROTEGER LOS DERECHOS DE LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.

Actividad Obra: 001-COMISION Y DIRECCION SUPERIOR Programa: 04-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 RESOLUCIONES APROBADAS POR LA COMISION DE CONATEL 105  NO.DERESOLUCIONES 120.00[ 0.00 2,836,477.00 48.00] 0.00 824,095.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 48.00] 0.00 824,005.00 40.00] 0.00 29.05
Total Actividad - Obra: 120.00 2,836,477.00 48.00 824,095.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 48.00 824,095.00 40.00 29.05
Actividad Obra: 002-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES Programa: 04-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REGISTROS CONTABLES ELABORADOS Y SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVOS BRINDADOS 131 NO. DE ACTIVIDADES 19.00| 0.00 2,988,966.00 6.00| 0.00 679,125.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 6.00| 0.00 679,125.00 31.58| 0.00 2272
Total Actividad - Obra: 19.00] 2,988,966.00 6.00 679,125.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 6.00 679,125.00 3158 22.72
Actividad Obra: 003-AUDITORIA Programa: 04-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 AUDITORIAS EJECUTADAS EN CONATEL 9 NO.DEAUDITORIAS 4.00] 0.00 482,333.00 2.00] 0.00 204,468.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2.00] 0.00 204,468.00 50.00] 0.00 42.39
Total Actividad - Obra: 4.00 482,333.00 2.00 204,468.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00| 204,468.00 50.00 42.39)
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS Programa: 04-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CARRERA PROFESIONAL A LO INTERNO DE CONATEL IMPLEMENTADA 80 NO. DEREGISTROS 459.00| 0.00 1,777,927.00 189.00{ 0.00 385,240.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 189.00( 0.00 385,240.00 41.18| 0.00 21.67
Total Actividad - Obra: 459.00 1,777,927.00 189.00 385,240.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 189.00 385,240.00 4118 2167
Actividad Obra: 005-TRANSPARENCIA Programa: 04-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 SOLICITUD DE INFORMACION ATENDIDA SEGUN LO ESTABLECE LA LEY DE TRANSPARENCIA 25  NO.DECONSULIAS 45.00] 0.00 371,770.00 6.00] 0.00 122,070.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 6.00] 0.00 122,070.00 13.33] 0.00 32.83
Total Actividad - Obra: 45.00] 371,770.00 6.00 122,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00| 122,070.00 1333 32.83
Actividad Obra: 006-UNIDAD DE DIVULGACION EINFORMACION Programa: 04-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PLAN DE COMUNICACION INTERNA, EXTERNA Y RELACIONES PUBLICAS INSTITUCIONALES EJECUTADO 131 NO. DE ACTIVIDADES 12.00| 0.00 508,647.00 4.00{ 0.00 157,758.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 4.00| 0.00 157,758.00 33.33| 0.00 31.02
Total Actividad - Obra: 12.00] 508,647.00 4.00 157,758.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 4.00 157,758.00 33.33 31.02
Actividad Obra: 007-SERVICIOS DE INFOTECNOLOGIA Programa: 04-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 SISTEMAS Y MODULOS INFORMATICOS DESARROLLADOS E IMPLENTADOS 498 NO.DE SISTEMAS DEINFORMACION 1.00] 0.00 722,450.00 0.00] 0.00 232,708.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 232,708.00 0.00] 0.00 3221
Total Actividad - Obra: 1.00| 722,450.00 0.00 232,708.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 232,708.00 0.00 32.21
Actividad Obra: 008-CREDITO Y COBRANZAS Programa: 04-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 FACTURACION Y COBROS REALIZADOS A LOS OPERADORES AUTORIZADOS POR CONATEL 225  Milones deLempiras 206.00] 0.00 972,241.00 66.44] 0.00 297,270.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 66.44] 0.00 297,270.00 32.25] 0.00 30.58]
Total Actividad - Obra: 206.00 972,241.00 66.44 297,270.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 66.44 297,270.00 3225 30.58
Actividad Obra: 009-UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION Programa: 04-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 PLANES ESTRATEGICOS INSTTUCIONALES Y PLANES OPERATIVOS ANUALES EJECUTADOS E INDICADORES DEL SECT 252 NO.DEINFORMES 5.00] 0.00 551,300.00 1.00] 0.00 188,472.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1.00] 0.00 188,472.00 20.00] 0.00 34.19
Total Actividad - Obra: 5.00| 551,300.00 1.00 188,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00| 188,472.00 20.00 34.19
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Actividad Obra: 001-GENERACION DE DICTAMENES Programa: 11-REGULACION Y CONTROL DELAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
TELECOMUNICACIONES
) Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 DICTAMENES TECNICOS Y LEGALES ELABORDOS PREVIO A LA EMISION DE TTULOS HABLITANTES 30  NO.DEDICTAMENES 459.00] 0.00 2,292,673.00 148.00] 0.00 601,014.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 148.00] 0.00 601,014.00 32.24] 0.00 2621
Total Actividad - Obra: 459.00 2,202,673.00 148.00 601,014.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148.00 601,014.00 32.24 26.21]
Actividad Obra: 002-GENERACION DE NORMATIVAS DE TELECOMUNICACIONES Programa: 11-REGULACION Y CONTROL DELAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
TELECOMUNICACIONES
e . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 RESOLUCIONES NORMATIVAS ELABORADAS DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL SECTOR DE TELECOMUNICAC 105 NO. DE RESOLUCIONES 3.00| 0.00 910,953.00 1.00| 0.00 270,583.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 1.00| 0.00 270,583.00 33.33| 0.00 29.70
Total Actividad - Obra: 3.00 910,953.00 1.00 270,583.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 1.00 270,583.00 33.33 29.70
Actividad Obra: 003-SUPERVISION Y FISCALIZACION SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Programa: 11-REGULACION Y CONTROL DELAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
TELECOMUNICACIONES
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 INSPECCIONES TECNICAS DE SUPERVISION REALIZADAS A OPERADORES DEL SECTOR TELECOMUNICACIONES Y CA 50  NO.DEINSPECCIONES 72.00] 0.00 2,678,984.00 40.00] 0.00 700,743.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 40.00] 0.00 700,743.00 55.56] 0.00 26.16
Total Actividad - Obra: 72.00] 2,678,984.00 40,00 700,743.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 40.00 700,743.00 55.56 26.16)
Actividad Obra: 001-ATENCION DE RECLAMOS, CONSULTAS Y DENUNCIAS Programa: 12-PROTECCION ALUSUARIO Y PROMOCION DEL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
ACCESO UNIVERSAL
) Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 DENUNCIAS ATENDIDAS POR CONATEL A FAVOR DE LOS USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 91  NO.DEDENUNCIAS 2.00] 0.00 358,855.00 15.00] 0.00 118,732.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 15.00] 0.00 118,732.00 750.00] 0.00 33.09
Total Actividad - Obra: 2.00 358,855.00 15.00 118,732.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 15.00 118,732.00 750.00 33.09
Actividad Obra: 002-SUPERVISION DE CONTRIBUCION EN ESPECIE Programa: 12-PROTECCION ALUSUARIO Y PROMOCION DEL Sub Programa:  00—- Proyecto: 000--
ACCESO UNIVERSAL
e . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
01 CUMPLIMIENTO DE LOS OPERADORES SOBRE OBLIGACIONES DE CONTRIBUCION EN ESPECIES PARA TELEFONIA MO 501 NO. DE TERMINALES DE RED 640.00| 0.00 380,165.00 603.00| 0.00 124,240.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 603.00| 0.00 124,240.00 94.22| 0.00 32.68
Total Actividad - Obra: 640.00 380,165.00 603.00 124,240.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 603.00) 124,240.00 94.22 32.68
Actividad Obra: 003-IMPLEMENTACION DE PROYECTOS DETIC Programa: 12-PROTECCION ALUSUARIO Y PROMOCION DEL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
ACCESO UNIVERSAL
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripcion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o Costo Cantidad o osto o
01 ESTUDIOS ELABORADOS PARA REDUCCION DE LA BRECHA DIGITAL 51 NO.DEINVESTIGACIONES 0.00[ 0.00 380,165.00 0.00] 0.00 124,240.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 124,240.00 0.00] 0.00 3268
Total Actividad - Obra: 0.00| 380,165.00 0.00 124,240.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 124,240.00 0.00 32.68
Actividad Obra: 004-REPRESENTACION INTERNAC. DEL ESTADO EN MATERIA DE TELECOMUN. Programa: 12-PROTECCION ALUSUARIO Y PROMOCION DEL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
ACCESO UNIVERSAL
) Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad v Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo %
01 PARTICIPACIONES LOGRADAS EN NOMBRE DE HONDURAS ANTE ORGANISMOS INTERNACIONALES DE COORDINA 154 NO.DEREUNIONES 5.00] 0.00 2,354,255.00 2.00] 0.00 482,879.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2.00] 0.00 482,879.00 40.00] 0.00 2051
Total Actividad - Obra: 5.00 2,354,255.00 2.00 482,879.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 2.00 482,879.00 40.00 2051
Total Institucion: 2,052.00 20,568,161.00 113144 5,513,637.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113144 5,513,637.00 55.14 26.81
Totales del Reporte: 2,052.00 20,568,161.00 113144 5513,637.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113144 5,513,637.00




